



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg

Dato: 13-08-2021
Enhed: BESS
Sagsbeh.: DEPKROI
Sagsnr.: 2111115
Dok. nr.: 1854276

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har den 22. juni 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 603 (Alm. del) til Sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF).

Spørgsmål nr. 603:

”Vil ministeren detaljeret tydeliggøre gennem svar fra Københavns Kommune, hvilken overvejelse der lå bag, at Københavns Kommune på plakater og i et brev gennem E-Boks til Tingbjergs borgere tilbød, at borgerne kunne vælge i mellem en mand og en kvinde ifm. vaccinen mod Covid-19, som beskrevet i artiklen: ”Kommune: Vælg, om du vil vaccineres af en mand eller kvinde” på kristligt-dagblad.dk den 15. juni 2021, hvilket ikke blot kan være en ”fejl”, som kommunens chef for folkesundhed, Katrine Schjønning, skriver. ”

Svar:

Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i Københavns Kommune, som bl.a. oplyser følgende:

”Københavns Kommune gennemførte i uge 24 og 25 i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og Region Hovedstaden en lokal vaccinationsindsats i Tingbjerg for at øge vaccinationstilslutningen i bydelen. I alt blev 1.250 borgere vaccineret som en del af initiativet. For at sikre størst mulig tilslutning til initiativet blev der sendt e-Boks-breve til borgerne i Tingbjerg, ligesom der blev kommunikeret via sms, gennem lokale aktører i området samt på plakater i byrummet og ved opslag i opgangene.

Københavns Kommune var af Sundhedsstyrelsen blev bedt om at iværksætte en særlig indsats i området for at højne vaccinationstilslutningen, der var betydelig lavere end på landsplan og i resten af byen. I den forbindelse blev det overvejet, hvilke værktøjer der kunne tages i brug for at øge tilslutningen, og på grund af en intern fejl blev det kommunikeret i e-Boks-brevet, som blev udsendt den 7. juni 2021 til cirka 1.700 borgere og på plakater i lokalområdet, at det ville være muligt at vælge mellem en mandlig eller en kvindelig vaccinatør. Endvidere skete der en fejl i godkendelsesprocessen, der betød, at materialet ikke blev godkendt nogen steder i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen inden udsendelse.

”Dette repræsenterer ikke praksis i Københavns Kommune, uanset om det handler om hjemmepleje eller vaccination. Da Københavns Kommune blev opmærksom på fejlen, blev der den 11. juni 2021 udsendt nye e-Boks-breve til borgerne i Tingbjerg, hvor det ikke længere fremgik, at det var muligt at vælge mellem vaccinatører, ligesom alt andet materiale omkring initiativet samtidig blev tilpasset.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Katja Roitmann